Curitiba, 9 de Outubro de 2023 - Edição nº 3531
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Fazenda Pública
IDMATERIA2031906IDMATERIA

Adicionar um(a) ConteúdoPODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ -
JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA
- PARANÁ. Rua da Glória, 362, Centro Cívico, Curitiba/PR
AUTOS 0016084- 97.2014.8.16.0185
EDITAL PARA CONHECIMENTO DE CREDORES, TERCEIROS E
INTERESSADOS NA DECRETAÇÃO DA FALÊNCIA DE VERA CRISTINA ROSSI
DA CUNHA TELLES - GRÁFICA. (Artigo 7º, parágrafo 2º, da Lei nº 11.101/2015)
PRAZO: 10 (DEZ) DIAS
Através do presente edital, expedido nos AUTOS 0016084- 97.2014.8.16.0185 de
FALÊNCIA DE VERA CRISTINA ROSSI DA CUNHA TELLES - GRÁFICA, inscrita
no CNPJ nº 07.061.295/0001-55, a Administradora Judicial Advocacia Felippe e
Isfer, representada por Edson Isfer, inscrito na OAB/PR sob o n.º 11.307, com
endereço profissional na Rua Dias da Rocha Filho, 205, CEP 80.045-130, Alto da XV,
Curitiba/PR, telefone (41) 3091-8400 e e-mail r.fernandes@afi.adv.br, faz saber aos
credores sujeitos aos efeitos da FALÊNCIA e a terceiros interessados, os valores e
a classificação dos créditos após análise dos documentos enviados pelos credores,
sendo que os interessados e credores terão o prazo de 10 (dez) dias contados da
publicação para, querendo, verificar a documentação recebida pelo Administrador
Judicial como divergências quanto aos créditos abaixo relacionados, tudo conforme o
teor do artigo 7º, parágrafos 1º e 2º; e artigo 8º da Lei nº 11.101/2005. Os interessados
deverão marcar horário previamente para atendimento pelo Administrador. Curitiba,
06 de outubro de 2023. Eu, Angela Tenório Cavalcanti, Analista Judiciária, o digitei
e conferi.
RELAÇÃO DE CREDORES:
CRÉDITO EXTRACONCURSAL:
1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE CURITIBA (Custas -
Autos nº 0011496-71.2019.8.16.0185) - (R$ 304,35);
CRÉDITOS DERIVADOS DA LEGISLAÇÃO DO TRABALHO:
ANA PAULA UEDA - (R$ 30.086,46) / BERNADETE MARMITT
(0016283-80.2018.8.16.0185) - (R$ 18.150,22) / CARINA FURMANN - (R$
8.838,00) / CAROLINA DE LEO BISPO - (R$ 15.173,04) / CLAUDIO ADRIANO
SANTA ROSA (AtOrd. 0000416-84.2011.5.09.0008 - honorários) - (R$ 1.916,27) /
DANIEL BUY FORBECK (0000181-46.2019.8.16.0185) - (R$ 10.728,98) / DENISE
SILVEIRA PEQUENO - (R$ 6.696,47) / ELIETE MARIZA BARBOSA (R$
16.437,00) / ELIZABETH RODRIGUES DOS SANTOS - (R$ 13.265,29) / FATIMA
CANDIDA FRANCISCO - (R$ 19.004,28) / GEODAN XAVIER NASCIMENTO
(0011496-71.2019.8.16.0185) - (R$ 6.881,37) / IRES FERMIANO DA SILVA - (R$
3.249,32) / JACKSON LUIS SALATA (0015933- 92.2018.8.16.0185 - honorários) -
(R$ 500,00) / JACKSON LUIS SALATA (0015933- 92.2018.8.16.0185 - honorários)
- (R$ 19.348,91) / JOSÉ CALDEIRA AGUIAR (0015933- 92.2018.8.16.0185) - (R
$ 146.661,80) / KAMILA BOECK (0017430-44.2018.8.16.0185) - (R$ 11.375,30) /
KARINA MARTINS WEIGERT - (R$ 10.150,90) / KLEBER PASQUALINO
(0017431-29.2018.8.16.0185) - (R$ 17.730,99) / LAZARO FIRMINO DOS REIS
- (R$ 11.609,03) / LUCELIA FELIX DA SILVA - (R$ 15.264,10) / LUCIMARA
PEREIRA (0015786- 66.2018.8.16.0185) - (R$ 4.946,17) / LUCINDA DA SILVA
DA CRUZ - (R$ 20.535,68) / MANOEL MESSIAS DA SILVA - (R$ 119.393,86) /
MARGARETE BARBOSA (0000189- 23.2019.8.16.0185) - (R$ 11.715,34) / MARIA
BEATRIZ ROSSI - (R$ 76.187,28) / MARINETE SIMÃO - (R$ 33.777,19) /
MARLENE APARECIDA DE OLIVEIRA - (R$ 20.482,96) / NAIR DA SILVA - (R$
17.175,82) / PAULINO GERALDO DA ROCHA (0007224-29.2022.8.16.0185) - (R
$ 31.313,50) / RENAN MARTINS SCOMPARIM (0016073-29.2018.8.16.0185) - (R
$ 40.910,00) / SOEMA PEREIRA (0004209-57.2019.8.16.0185) - (R$ 25.733,63) /
SOLANGE SALOMÉ DA SILVA (R$ 5.264,61) / TANIA FERREIRA DA SILVA
- (R$ 11.741,26) / UNIÃO FEDERAL - FGTS (Penhora no rosto autos - Autos
nº 5022781-69.2016.4.04.7000) - (R$ 73.831,89) / UNIÃO FEDERAL - FGTS
(Penhora no rosto autos - Autos nº 5022781- 69.2016.4.04.7000) - (R$ 78.171,79) /
VALDEMILSON FERREIRA - (R$ 181.557,25) / ZIOLITA DOS SANTOS GOMES
ADAMI - (R$ 20.535,68).
CRÉDITOS COM GARANTIA REAL: -
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS:
MUNICÍPIO DE CURITIBA - (R$ 5.776,58) / UNIÃO FEDERAL (Custas Trabalhistas
- Autos nº 0016314-03.2018.8.16.0185) - (R$ 4.689,70) / UNIÃO FEDERAL
(Custas Trabalhistas - Autos nº 0004849-26.2020.8.16.0185) - (R$ 1.095,44) /
UNIÃO FEDERAL (Custas Trabalhistas - Autos nº 0004850-11.2020.8.16.0185)
- (R$ 317,09) / UNIÃO FEDERAL (Custas Trabalhistas - Autos nº
0017317-90.2018.8.16.0185) - (R$ 176,67) / UNIÃO FEDERAL (Custas Trabalhistas
- Autos nº 0007101-36.2019.8.16.0185) - (R$ 367,09) / UNIÃO FEDERAL (Custas
Trabalhistas - Autos nº 0007612-34.2019.8.16.0185) - (R$ 815,79) / UNIÃO
FEDERAL (Contribuição Previdenciária - Autos nº 0004849-26.2020.8.16.0185)
- (R$ 4.166,93) / UNIÃO FEDERAL (Contribuição Previdenciária - Autos nº
0007101- 36.2019.8.16.0185) - (R$ 1.039,37) / UNIÃO FEDERAL (Contribuição
Previdenciária - Autos nº 0004850-11.2020.8.16.0185) - (R$ 2.334,07) / UNIÃO
FEDERAL (Contribuição Previdenciária - Autos nº 0007612-34.2019.8.16.0185)
- (R$ 1.870,05) / UNIÃO FEDERAL (Contribuição Previdenciária - Autos nº
0016314-03.2018.8.16.0185) - (R$ 12.778,15) / MUNICÍPIO DE CURITIBA/PR
(Penhora no rosto dos autos - Autos nº 0003446-66.2013.8.16.0185) - (R$
76.047,11) / MUNICÍPIO DE CURITIBA/PR (Penhora no rosto dos autos - Autos nº

0010983- 74.2017.8.16.0185) - (R$ 2.478,85) / UNIÃO FEDERAL (Penhora no rosto
dos autos - Autos nº 5036655-29.2013.4.04.7000) - (R$ 304.251,70).
CRÉDITOS COM PRIVILÉGIO ESPECIAL: -
CRÉDITOS COM PRIVILÉGIO GERAL: -
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS: MARGARETE BARBOSA
(0000189-23.2019.8.16.0185) - (R$ 1.151,53).
CRÉDITOS SUBQUIROGRAFÁRIOS: JOSÉ CALDEIRA AGUIAR (0015933-
92.2018.8.16.0185) - (R$ 16.451,36) / BERNADETE MARMITT
(0016283-80.2018.8.16.0185) - (R$ 2.297,17).

- 68 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

M
U

 K
5M

R
9

V
Y

K
F

J
G

F
G

5B

PROJUDI - Processo: 0016084-97.2014.8.16.0185 - Ref. mov. 1622.1 - Assinado digitalmente por Angela Tenorio Cavalcanti
09/10/2023: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: Edital